127. Ex iis, quæ jam dicta sunt, non ita dif-  
ficulter intermittentium Febrium & Mul-  
tiplicitum, & ex variis Compositarum Causæ  
poterunt inveniri ac redi, Obstructiones  
putatum varie, tum in variis Pancreatis  
Ductibus Lateralibus simul productæ.

128. Difficultas verò haud contemnda-  
superest magis urgens in explicanda cuius-  
vis Febris Intermittentis Simplicis, Quarta-  
næ scilicet, aut Tertianæ Multiplicatione,  
hoc est, in duplicem, triplicenve Mutatio-  
ne quam Ego arbitror accidere, quoties ob-  
erratum in Diata, Medicamentisve, aut Ve-  
nenis potius perpetam usurpatis patratum.  
Pituita nova in Corpore ac Intestino tenui  
præsertim solvit, hinc & unà cum Sanguine  
quaquaversum, ergo ad Pancreas quo-  
que propellitur: Quæ in uno, pluribusve  
ipsius Ductibus prius non affectis quacun-  
que

que de causa iterum coagulata, Obstructionem à priore magis, vel minùs differentem producens, Febrem quoque producit priore magis vel minùs gravem. Atque hoc ita fieri quotidiana si non evincit, certè abunde confirmat Experientia.

129. Postquam verò nulla nunc obversatur amplius menti meæ circa Intermittentium Febrium Causas difficultas notabilis, quam putem posse Ingenio, Judicioque pollutibus, atque ad ea, quæ hactenus dicta sunt, attentis, & imprimis rerum naturalium ipsarum observatorib[us] accuratis facere ullam remoram, conferam me rectā ad Eaurundem Curationem.

130. Quemadmodum verò in verarum Causarum investigatione & assignatione *Febres Intermittentes* consideravimus, & quæ sunt *Intermittentes*, & quæ his vel illis comitatae sunt *Symptomatisbus*, & quæ his vel illis revertuntur *Intervalis*, ita nunc in Eaurundam Curatione Dogmatica propoñenda Methodum servabimus eandem, attendemusque ad eadem, postquam illis accurate ac ritè observatis Cura sequetur ex Arte tum facilior, tum fœcior.

131. Quoniam igitur *Februm Intermittentium*,

tentium, quæ *Intermittentium Causa* nobis est visa & constituta *Succus Pancreaticus*, propter Ductum suorum Lateralium à Pituita in ipsis coagulata productam Obstructionem, factus stagnatione Acidior, Aeriorque, hinc post perterebratam obstruentem Pituitam in tenue Intestinum detulat, ibidemque vitiōsè cum occurrente Bile atque Pituita Intestinali effervescentis, mox cum iisdem quāvis demum formâ usque ad dextrum Cordis Ventriculum serpens, ac in eo non tantum Acrimoniam suā ac Flatulentiam cor irritando frequenter Pulsum excitans, verū insuper Vitalem Effervescentiam, ipsainque *Sanguificationem* modis variis alterans & turbans, tum cætera Symptoma omnia superiùs notata, explicataque variis in locis proferens, Curatio illarum absolvetur, si I. Pituita obstruens plus minusve glutinosa & coagulata incidatur, solvaturque, quin inde, loco nimirum peccans, removeatur, & ad tenuem Intestinum deducatur, aut in totum in Corpore educatur. II. Succi Pancreatici Aciditas & Acrimonia aucta temperescunt & corrigitur. III. Ejusdem ac Bilis effervescentia in tenui Intestino vitiōsa impeditur aut emendetur.

132. I. *Pituita obstruens* incidetur comodissimè *Aromaticis & Sale volatili quovis*, sed ita præsertim usurpati, ut *Corpus universum* vel *Motu*, vel *Igne*, *Balneove*, vel *Tegumentis* simul incalescat, quò Medicamentis vis quaquaversum dispersa pertingat quoque ad ipsum *Pancreas*, ejusque *Ductus laterales*, *Locumque adeò Affectuor & Morbi Focum*: Quæ conducunt imprimis *Melancoholicis & Pituitosis*.

133. Exempli loco estò *Mistura sequens aliquoties in die ad Cochlearum unum assumenta*, duabus verò, tribusve ante novi *Paroxysmi adventum horis ad Cochleatia tria usurpanda*; *Corporis calorem*, sicut dictum, blandè simulaugendo, etiam usque ad *Sudoris medicocris educationem*: Sic enim plus præstabit, & nonnunquam *Febris* solet ter toller.

*4. Aq. petroselin.* Unc. ij.

*fæniculi*, Unc. j.

*Theriaca* *simpl.*

vel *Vita Matthiol.* Unc. j. ss.

*Salis volatilis Succini*, *Scrup.* j.

*Syr. Cardui bened.* Unc. j.

*M.*

134. *Quoties Constitutio* *Ægri* vel *Naturalis*,

*ralis*, vel *Præternaturalis* observatur *Bilioſa*, usurpari poterunt *Solventia*, *Incidentiaque Acida*. Ex. gr.

*4. Aq. Fumaria* Unc. iiij.

*Salis Armoniac.*

vel *Tartari Vitriolat.* Drach. j.

*Antimon. Diaphoret.* Drach. ss.

*Syr. fæniculi*, Unc. j.

*M.*

135. Quoties simul *Pituitosi & Bilioſi Humores* in eodem abundant *Ægro*, ex binis modo laudatis *Subcontrariis* parari poteunt hæ *Misturæ*. Ex. gr.

*4. Aq. Card. bened.*

*Cichorei*, an. Unc. j. ss.

*Theriac. simp.*

*Aceti Stillatit.* an. Drach. vij.

*Ocul. Cancr. pulver.* Drach. ss.

*Syr. s. rad.* Unc. j.

*M.*

136. Si *obstruens Pituita* non fuerit valde *gluinoſa*, unâ sàpè *Sudatione* tali solvitur in totum *Obstructio*, deduciturque ipsius: Causa in tenue *Intestinum*, & curatur *Febris*.

137. Potest in *Corpo* *panca* *Pituita*, sed copiosiore *Bile* scatente quatuor, tribusve ante

ante Paroxysmi redditum horis *Vomitorium* exhiberi; cuius ope non tantum *Bilis* redundans, sed simul *Pituita* obstruens ad tenuem Intestinum, hinc ad Ventriculum, & tandem per *Gulam* & *Os* expellitur, Febrisque sic jugulari dicitur, quia tollitur. In quem finem usurpavi sàpè cum fœlici successu *Sapam Vomitoriam* ex *Antimonii Vitro* à Me paratam, & alia ex *Antimonio* hîc præ aliis omnibus convenienter similiter paranda medicamenta.

138. Idem præstant subinde *Turgantia per alvum*, sed additis semper, quæ simul incident & educant *Pituitam* viscidam. Exempli gratia.

*Maff. pill. fætid. maj. Scrup. S.*

*Troch. albandal.*

*Mercur. dulcis, an. Gran. v.*

*Ol. succini, Gut. ij.*

*M.f. Pilul. N.v.*

Inaurentur, & quatuor vel quinque ante futurum Paroxysmum horis assumantur, Corpusque blandè moveatur.

139. *Aucta Succi Pancreatici Aciditas* & *Acrimonia* temperabitur fœlicissimè *Salibus Volatilibus*, & *Aromaticis* omnibus,

bus, non neglectis *Opiatis*. Conveniet proinde in hunc finem *Mistura* §. 133. proposita, eritque magis efficax, si eidem addantur.

*Land. Opiat. Gran. iij.*

& *Ol. Gariophyll. Gutt. ij.*

140. III. Ejusdem *Succi Pancreatici* & *Bilis effervescentia* vitiosa impeditur, emendabitur saltem ac corrigetur laudatâ modò *Misturâ*, & imprimis propter *Opium Oleofitata* suâ utrumque *Acre* mire leniens ac temperans.

141. Atque ex paucis hisce formulis facile quivis junior Practicus alias excogitabit pro re nata præscribendas & in nonnullis variandas; si præsertim attentus fuerit ad omnia, quæ hîc offendet tum *Præcepta*, tum *Formularum Exempla*.

142. Postquam verò præmisimus *Febrium* intermittentium, quæ *Intermittentium Curationem Rationalem* multiplice Experienciam confirmatam, videndum quid ad sui *Curam* indicent, desiderentque *Symptomata* insigni suâ diversitate notabilia, Ægrisque tam sàpè tam molesta.

143. I. *Frigori*, caterisque *Symptomatibus* ipsum comitari solitis conducedet *Mistura* §.

133. præscripta, sed additis, quæ §. 139. laudavimus; postquam nil observavi hactenus & quæ Frigus temperare, atque *Garyophyllo-rum Oleum*. Potest autem, quamdiu Frigus angit, ter, quaterve in hora memoratæ Misturæ, aut similis cochleare unum assumi ab Ægro.

144. II. *Calori. Comitibusque Symptomatis* temperandis conferent Misturæ hinc inde positæ, ut & Apozemata Cap. 29. §. 40. & seq. præscripta; ad quorum imitationem facile concinnabuntur plura.

145. III. In *Epiatis Febris* Medicamenta convenient ex prædictis subcontrariis composita; qualis Mistura §. 135. proposita; cui plures similes hinc inde habemus in hoc Tractatulo, & facile est unicuique pro Symptome magis urgente, atque post assumptum medicamentum Successu diverso quodvis mutare, aliudve fingere. Attendum enim semper ad Juvantia & Nocentia; quin secundum ipsa non raro alteranda & innovanda sunt remedia; postquam in hoc etiam eluet Medicorum Judicium ac Ingenium.

146. IV. Ad *Sitim leniendam tollendam-* que laudo, quæ Cap. 29. §. 47. commendavi,

& ad-

& adjici. Notandum autem, licere durante Calore Potum assumere copiosiorem, quod cavendum urgente Frigore; quo tempore satius est Os Aquâ purâ, & subinde Vino mistâ colluere, atque Sitim fallere, quam multum bibere: quin tunc juvat Prunellæ lapis Potui additus, & quantitate parvâ sèpius sumptus.